

**DODATEK č. 1**  
**KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 41/2022/I/Šmy**  
uzavřený podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

**1. Objednatel:**

**Město Bílovec**

**Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec**

Zastoupeno ve věcech smluvních:

Martin Holub, starosta města

Zastoupeno ve věcech technických:

██████████ odbor investic a údržby majetku

Telefon:

██████████, mobil ██████████

Bankovní spojení:

Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec

Číslo účtu :

27-1761833319/0800

IČO:

00297755

DIČ:

CZ00297755

E-mail:

██

(dále jen objednatel)

a

**2. Zhotovitel:**

**STAVBY S BAGRY s.r.o.**

**Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava Proskovice**

Zastoupený ve věcech smluvních:

Petr Matěj, jednatel

Zastoupen ve věcech technických:

██████████ výrobní jednatel

Bankovní spojení:

Česká Spořitelna a.s.

Číslo účtu :

4641623329/0800

DIČ:

CZ06549136

IČO:

06549136

Telefon:

██████████

E-mail:

██

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 72329.

(dále jen zhotovitel)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 41/2022/I/Šmy uzavřené dne 8.9.2022 na realizaci díla – akce s označením „**Oprava chodníkůvých těles na ul. Svobodova v Bílovci - II. etapa**“ (dále jen „Smlouva o dílo“)

t o h o t o o b s a h u:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže.

**Článek I. Předmět smlouvy, bod 1. se doplňuje:**

Položkový rozpočet se navyšuje o více práce a snižuje o méněpráce, které jsou uvedeny v samostatné příloze tohoto dodatku.

**Článek II. Cena díla, bod 1. se ruší a nahrazuje textem novým takto:**

1. Celková cena za provedení díla, dle čl. I této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, a je navýšena o vícepráce a méněpráce dle soupisu víceprací a méněprací, který je přílohou dodatku č.1.

**Vícepráce** – z důvodu nesoudržnosti podkladu se provede pokládka geotextílie, dále bourání nerovnoměrných základů od soukromých zídek zasahujících do chodníků, zjištěno až po odkrytí stávajících podkladních vrstev.

**Méněpráce** - část žulových kostek na provedení dvojřádku se využije ze stávajících sjezdů.

	<b>Cena díla bez DPH</b>	<b>DPH 21 %</b>	<b>Cena včetně DPH</b>
<b>Cena dle Smlouvy o dílo</b>	<b>1 334 710,74 Kč</b>	<b>280 289,26 Kč</b>	<b>1 615 000,00 Kč</b>
Dodatek č. 1 – vícepráce	+ 62 905,00 Kč	+ 13 210,05 Kč	+ 76 115,05 Kč
Dodatek č. 1 – méněpráce	- 11 200,00 Kč	- 2 352,00 Kč	- 13 552,00 Kč
Dodatek č. 1 – mezisoučet	+ 51 705,00 Kč	+ 10 858,05 Kč	+ 62 563,05 Kč
<b>Nová celková cena SOD dle dodatku č.1</b>	<b>1 386 415,74 Kč</b>	<b>291 147,31 Kč</b>	<b>1 677 563,05 Kč</b>

*(slovy: Jedenmiliónšestsetšedesátšedmtisícpětsetšedesát tři korun českých a 5 haléřů s DPH)*

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

- 2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.
- 3) Tento dodatek je vystaven ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.
- 5) Tento dodatek byl schválen na 1. schůzi Rady města Bílovec dne 25.10.2022 usnesením č. RM/12/1/2022.

V Bílovci dne 24.10.2022

V Bílovci dne 27.10.22

Za objednatele:

Martin Holub  
starosta města

Za zhotovitele:

Pe ■ Matěj  
jednatel sp

# ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby:

Oprava chodníkových těles na ul. Svobodova v Bílovci - II. Etapa

**OBJEDNATEL:**

Město Bílovec  
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec  
IČ: 00297755

**ZHOTOVITEL:**

STAVBY S BAGRY MATĚJ s.r.o.  
Staroveská 84/27, 724 00 Ostrava  
IČ: 06549136

**SMLOUVA O DÍLO č.: 41/2022/I/Šmy ; ze dne : 7.9.2022**

**PŘÍLOHY:**

- 1) fotodokumentace
- 2) rozpočet

**POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:**

V průběhu provádění díla došlo ke zjištění stavů a rozsahů, které nebyly před zahájením prací možné rozeznat a s vynaloženou péčí rozpoznat před zahájením díla.

**ČASOVÝ VLIV:** bez vlivu

**FINANČNÍ VLIV bez DPH**

<b>MĚNĚPRÁCE :</b>	11 200 Kč	bez dph
<b>VÍCEPRÁCE :</b>	62 905 Kč	bez dph
<b>CENA DÍLA PŘED ZMĚNOU :</b>	1 334 711 Kč	bez dph
<b>CENA DÍLA PO ZMĚNĚ :</b>	1 386 416 Kč	bez dph
<b>ROZDÍL ( NÁRŮST / SNÍŽENÍ ) :</b>	51 705 Kč	bez dph

**ZÁVĚR: - VYJÁDŘENÍ ÚČASTNÍKŮ**

**OBJEDNATEL :**

**ZHOTOVITEL :**



## SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ

S:	5	Město Bílovec				
O:	1	Rekonstrukce - modernizace				
R:	3	Oprava chodníku - ulice Svobodova - 2. etapa	<b>SMLOUVA O DÍLO</b>			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	KČ / MJ	Cena
<b>PRÁCE NAD RÁMEC SOD</b>						<b>62 905,00</b>
<b>Díl: VCP</b>	<b>PRÁCE NAD RÁMEC SOD</b>					<b>62 905,00</b>
43	919726123	D+M Geotextilie 500g	m2	362,25	80,00	28 980,00
	URS - 91,-	345+5%				
44	919735123	Nařezání betonů základů pítů zasahující do tělesa chodníku do hl 15cm	m2	33,00	205,00	6 765,00
	URS - 279,-	(5+6+4+6+10)				
45	113107132	Odstanění podkladu z betonu prostého tl do 200 mm ručně	m2	13,20	800,00	10 560,00
	URS 1.140,-	0,4*(5+8+4+E+10)				
46	979024441R00	Očištění vybcuraných žulových kostek 8/10 vybouraných z vjezdů rezidentů	m	150,00	50,00	7 500,00
47	R1	zásyp prostoru za obrubou vhodným a vybraným materiálem., (kačírek, DK4/8, strus. 0/8)	m	260,00	35,00	9 100,00
<b>MÉNEPRÁCE</b>						<b>-11 200,00</b>
<b>Díl: MP</b>	<b>MÉNEPRÁCE</b>					<b>-11 200,00</b>
48		dotávka žulových kostek 8/10 pro žrádek, využití vybouraných z vjezdu	t	-4,00	2 800,00	-11 200,00

